
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 102 del 27 dicembre 2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1177 

 Del 10/02/2014 
 
OGGETTO: Manifestazioni di prosa al Cine-Teatro So.C.R.A,Te. – Nolo Sala - Impegno di 

spesa. 
 

Il Responsabile 
 Premesso: 

che con deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 22 novembre 2013, resa 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, veniva accolta favorevolmente la domanda avanzata 
dal Sig. Piero Montefusco, gestore del Cine-Teatro So.C.R.A.Te, di Castellana-Grotte, mediante la 
concessione del Patrocinio e di un sostegno finanziario, dell’importo di € 12.500,00, a titolo di 
compartecipazione alle spese dallo stesso sopportate, per l’organizzazione di tre manifestazioni di 
prosa dal vivo, di cui due assolutamente innovative; 
 che con determinazione del Responsabile di questo Servizio n. 96 del 17 dicembre 2013, 
veniva assunto impegno di spesa della predetta somma di € 12.500,00 e, nel contempo, veniva 
demandato al Responsabile del II Servizio l’adozione degli atti successi e conseguenti, per dare 
eseguito quanto disposto; 
 che dovendo procedere al nolo della Sala del Cine-teatro So.C.R.A.Te, per consentire lo 
svolgimento delle predette manifestazioni teatrali, si rende necessario assumere impegno di spesa 
della complessiva somma di € 2.000,00; 

ritenuto, pertanto, di dover assumere apposito impegno di spesa di € 2.000,00, dando atto 
che la stessa graverà sul cap. 736 del bilancio dell’esercizio finanziario 2013, epigrafato: “Utilizzo 
beni di terzi – nolo sala”; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 2.000,00; 
di liquidare, senza altra formalità, a favore del Sig. Piero Montefusco, gestore del Cine-Teatro 
So.C.R.A.Te, di Castellana-Grotte, le somme così come dovute, a presentazione della idonea 
documentazione contabile; 
di dare atto che la relativa somma di € 2.000,00, trova copertura finanziaria sul cap. 736 del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2013, epigrafato: “Utilizzo beni di terzi – nolo sala”; 
di dare atto, altresì, che la sopra citata Ditta: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziarie; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
 Il Responsabile II Servizio ff. 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 
 
 

 
 
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore - Uff. Sport/fscagliuso 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30.12.2013 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del IV Servizio 
IMP. 1530/2013 f.to (dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI) 

 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 291 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11 febbraio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

__________________________________ 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




